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	Informacion Personal 
	

	Emri / Mbiemri 
	Elvira Dode

	Adresa
	Nd. 5 H.10, Ap. 6, rruga “Ymer Stringa”, 3001, Elbasan, Shqipëri

	Telefoni
	Celular: +355682324846
	
	

	E-mail
	elvira.dode@uniel.edu.al / dode01@hotmail.com

	Shtetësia
	Shqiptare 

	Data e lindjes
	27.04.1966

	Gjinia
	Femër 

	
	

	Eksperiencat e punësimit
	

	
	

	Data
Roli ose pozicioni i punës
           Aktivitetet kryesore dhe 
                              përgjegjësitë






Emri dhe adresa e punëdhënsit
        
        Lloji i binzesit ose sektori

	Shtator 2010 – në vazhdim
Lektore 
Pedagoge efektive në Fakultetin e Shkencave të Edukimit, Departamenti i Shkencave Sociale, Lektore për modulet “Hyrje në Punë Sociale”, “Role gjinore”, “Etikë profesionale”, “Metodat e kërkimit në fushën e shërbimeve sociale” (shtator 2014 – në vazhdim)
Pedagoge efektive në FSHE, Departamenti i Metodologjive të Mësimdhënies
Lektore për modulet “Didaktikë e Gjuhë-leximit në arsimin fillor” dhe “Didaktikë e Gjuhë-leximit në arsimin parashkollor” (shtator 2010 – shtator 2014)
Rektori i Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”, Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
Publik

	Data
Roli ose pozicioni i punës
          
          Aktivitetet kryesore dhe 
                              përgjegjësitë
Emri dhe adresa e punëdhënsit
      
        Lloji i binzesit ose sektori

	Shtator 2001 – qershor 2010
Pedagoge e jashtme në Fakultetin e Shkencave Humane, Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”. 
Asistent pedagoge për modulin “Didaktikë e Gjuhë-leximit”, dega “Arsimi parashkollor” dhe “Arsimi fillor”. 
Rektori i Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”, Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
Publik


	Data
Roli ose pozicioni i punës
           Aktivitetet kryesore dhe 
                              përgjegjësitë
Emri dhe adresa e punëdhënsit
        Lloji i binzesit ose sektori
	Gusht 1996 – gusht 2010
[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]Mësuese për klasat I-IV, shkolla 9-vjeçare “Naim Frashëri”, Elbasan.
Mësuese për klasat I-IV në arsimin fillor.

Drejtoria arsimore Elbasan
Publik

	Data
Roli ose pozicioni i punës
           Aktivitetet kryesore dhe 
                              përgjegjësitë
Emri dhe adresa e punëdhënsit
        Lloji i binzesit ose sektori
	Gusht 1991 – gusht 1996
  Mësuese për klasat I-IV, shkolla 8-vjeçare “Qamil Guranjaku”, Elbasan
Mësuese për klasat I-IV në arsimin fillor.

Drejtoria arsimore, Elbasan.
Publik

	Data
Roli ose pozicioni i punës
           Aktivitetet kryesore dhe 
                              përgjegjësitë
Emri dhe adresa e punëdhënsit
        Lloji i binzesit ose sektori
	Gusht 1988 – korrik 1991
Mësuese për klasat I-IV, shkolla 8-vjeçare Vidhas, Papër, Elbasan.
Mësuese për klasat I-IV në arsimin fillor.

Seksioni i arsimit dhe kulturës, Elbasan.
Publik

	Data
Roli ose pozicioni i punës
           Aktivitetet kryesore dhe 
                              përgjegjësitë
Emri dhe adresa e punëdhënsit
        Lloji i binzesit ose sektori
	Gusht 1987 – korrik 1988
  Mësuese për klasat I-IV, shkolla 8-vjeçare Kurjan, Roskovec, Fier.
Mësuese për klasat I-IV në arsimin fillor.

Seksioni i arsimit dhe kulturës, Fier.
Publik

	
	

	Arsimi 
	

	Titulli i kualifikimit të arritur
Titulli akademik
       
                    Grada shkencore
                                                                               
                    
                     Fusha e studimit
                Tema e disertacionit

     Institucioni ku është kryer 
                              kualifikimi  
	
“Profesor i Asociuar” me Vendim nr. 202 dt. 07.12.2015 të Këshillit të Profesorëve, Nr. i Regjistrit të KVTA 760, Nr. i dëshmisë 58. 
“Doktor” me vendim të Jurisë nr. 58 dt 11.11.2014 të ngritur pranë Universitetit të Tiranës, Nr. i Regjistrit të KVTA 1324, Nr. i regjistrit UTFSSN000231, Nr. Diplomës 942.
 Edukimi gjinor.
“Analiza e procesit të integrimit për edukimin gjinor në sistemin e arsimit. Vlerësim i nevojave specifike arsimore për djemtë dhe vajzat”.
Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale, Departamenti i Punës sociale dhe Politikës sociale, Tiranë, Shqipëri

	          Studime pas-universitare
                                   Periudha
                               Fusha e studimit
         Institucioni ku është kryer 
                                 kualifikimi
    Titulli i kualifikimit të arritur
	
Tetor 2010 – nëntor 2014
Shkenca sociale
Shkolla doktorale, pranë Universitetit të Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale, Departamenti i Punës sociale dhe Politikës sociale
Gradën shkencore “Doktor”

	                                   Periudha
                               Fusha e studimit
         Institucioni ku është kryer 
                                 kualifikimi
                    Tema e mikrotezës
    
   Titulli i kualifikimit të arritur
	  Shtator 2006 – korrik 2008
Mësimdhënie
Shkolla pas universitare (SHPU), pranë Universitetit të Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale, Departamenti Psikologji.
“Identifikimi dhe vlerësimi i çështjeve që lidhen me edukimin e përkatësisë, identitetit dhe roleve gjinore në ciklin fillor”.
“Master” me drejtim Mësimdhënie

	                 Studime universitare
Periudha 
                        Fusha e studimit
        Institucioni ku është kryer                                        
                                        arsimi
                          Titulli i arritur
	
Shtator 2004  - korrik 2007
Shkenca sociale
Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”, Fakulteti i Shkencave të Edukimit.
Punonjëse sociale

	                
                                   Periudha 
                        Fusha e studimit
        Institucioni ku është kryer                                        
                                        arsimi
                          Titulli i arritur
	
Shtator 1984 – korrik 1987
Mësuesi
Instituti i Lartë Pedagogjik “Aleksandër Xhuvani” Elbasan

 Mësues për klasat I - IV

	Arsim i mesëm
Periudha 
        Institucioni ku është kryer                                        
                                        arsimi
	
Shtator 1981 – qershor 1984
Shkolla e mesme artistike “Jakov Xoxa”, Fier.

	
	

	Trajnime
Data 
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron trajnimin 

Data 
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron trajnimin 
	
Tetor – qershor 2018-2020
Rritje kapacitetesh në arësimin e lartë, Towards increased Awareness, Responsibility and  shared Quality in Social  Work
Co-funded by the Erasmus+ Programme of the EU.

Janar - shkurt 2013
Programi Learning Content Development System LCDS / për dixhitalizimin e teksteve mësimore.
Instituti Shqiptar i Studimeve dhe Edukimit në Teknologjitë e Informacionit ISSETI- Microsoft Tiranë

	Data 
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron trajnimin
	Mars 2009
Integrimi i perspektivës gjinore në edukimin universitar / Aftësi mbi integrimin e edukimit gjinor në programet universitare
Qendra e Alencës Gjinore për Zhvillim, Tiranë

	Data 
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron trajnimin
	Maj 2008
Tekstet shkollore nën perspektivën gjinore./ Aftësi për evidentimin dhe eliminimin e stereotipeve gjinore në tekstet shollore. 
Qendra e Alencës Gjinore për Zhvillim, Tiranë

	Data 
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron trajnimin
	[bookmark: OLE_LINK40][bookmark: OLE_LINK41]Shtator 2003 – gusht 2005
Projekti “Edukimi Qytetar Demokratik”/ Vlerat e edukimit për një shoqëri demokratike.
[bookmark: OLE_LINK42][bookmark: OLE_LINK43]QEQD- Tiranë, Washington DC, Departament i Shtetit SHBA


	Data 
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron trajnimin
	Prill 2005
Njohuri bazë mbi trajnimin e trajnierëve/ Aftësi mbi trajnimin e mësuesve mbi metodologjitë ndërvepruese në klasë. 
Save the children, Programi shqiptar 

	Data 
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron trajnimin
	Dhjetor 2004
Gender mainstreaming in education / Training of Trainers.

Gender aliance for development center, Tirana, Albania/ financed by Kvinna till Kvinna

	Data 
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron trajnimin
	Dhjetor 2003
Metoda dhe didaktika moderne mbi integrimin ndërlëndor, menaxhimi dhe organizimi edukativ/ Aftësi mbi të mësuarin me bazë punën me tema.
[bookmark: OLE_LINK44][bookmark: OLE_LINK45]MAS, Universiteti i Elbasanit “A. Xhuvani”, Projekti Danida- Danimarkë

	
	

	Data 
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron trajnimin
	Qershor 2002
Contemporary teaching methods in the service of education system in 
democracy. 
CRS 

	Data 
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron trajnimin
	Tetor 2000 
Zhvillimi i mendimit kritik gjatë leximit dhe shkrimit/ Aftësi mbi nxitjen e mendimit kritik e krijues tek nxënësit gjatë mësimdhënies dhe mësimnxënies
Instituti i shoqërisë së hapur në New York dhe Shoqata ndërkombëtare e leximit në Washington

	
	

	Data 
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron trajnimin
	Korrik 2000
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]Creativ thinking through fun/ Encouraging creative thinking through the use of teaching methodologies
Program manager of education department


	Data 
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron trajnimin
	Dhjetor 1999
Children’s rights/ Integration for the education of children's rights in the teaching process
CRS 

	
	

	Data 
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron trajnimin
	Mars 1997
Puna me projekte/ Aftësi mbi mësimdhënien me bazë integrimin ndërlëndor në sistemin e arsimit.
Nøre Nissum Seminarium, Danimarkë

	Data 
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron trajnimin
	Shkurt 1996
Metodologjitë e mësimdhënies/ Aftësi mbi metodologjitë e mësimdhënies me në qendër nxënësit.
Fondacioni SOLON, Tiranë.

	
	

	Aftësitë personale dhe kompetencat 
	

	Gjuha e nënës
	shqip

	Gjuhë të tjera
	Anglisht, italisht

	Niveli Europian (*)
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	
	
	Dëgjim
	Lexim
	
	

	anglisht
	
	B2
	Shumë mirë
	B2
	Shumë mirë
	B2
	Shumë mirë
	B2
	Mirë

	italisht
	
	B2
	Shumë mirë
	B2
	Shumë mirë
	B2
	Shumë mirë
	B2
	Mirë

	
	  (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët

	Informacion lidhur me
1. Botime:
 Tekste, 

Dispenca
	
1. Gjokutaj, M., Dode, E., Didaktika e gjuhës shqipe kurrikula I-VI, SHKRONJË pas SHKRONJE, 2013, 331fq, ISBN: 978-99956-700-5-4

0. Dode, E., Proceset edukative të gjithëpërfshirjes sociale, 2018, fq. 215.
0. Dode, E., Manaxhim i burimeve njerëzore në drejtimmin e shërbimeve sociale, 2018, fq. 235.

	
	

	2. Referime në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare;

	1. International Conference "Globalization and Integration in Contemporary Education" organized by the Faculty of Education Sciences, Alexander Xhuvani University, held online on June 24th and 25th 2021. 
2. International conference “Knowledge", Online learning and student’s motivation to increase self-efficacy, Bansko Bulgaria, (2020).  organizuar nga Instituti i Menaxhimit të Njohurive, Shkup, Maqedoni. 
3. 3rd International conference “Achievements and challenges of social work profession in Albania”, Gender quality in the higher education institution (case study), Elbasan, 8th November 2019, ISBN: 978-9928-4559-5-6.
4. 5th International conference on “Sport sciences, education and their role in achieving the sustainable development and social welfare”, Practicing sports exercises from youth for healthy lifestyle, Elbasan, 12th-13th April, 2019, ISBN 978-9928-4534-1-9, pp. 10.
5. 2nd International conference “Achievements and challenges of social work profession in Albania”, A detailed sight to active life among children aged 7-12 years in Albanian territories, Shkodër, 18-20 October 2018, ISBN: 978-9928-218-54-4, pp.21.
6. 5th Konferenca shkencore”Arritjet dhe sfidat në shërbimet psiko-sociale në Shqipëri, “Studim krahasimor në Shqipëri, Kosovë dhe në Mal të Zi, mes grupmoshave 7-8 dhe 10-11 vjeç, lidhur me aktivitetin fizik dhe sjelljen sedentare”, 15-16 qershor 2018, Tiranë, ISBN: 978-9928-4131 – 9-2, pp.26.
7.  1st Konferenca kombëtare “Kurrikula dhe Sfidat në Arsimin Parauniversitar”, Aktiviteti fizik dhe sjellja sedentare në këndvështrimin gjinor, 24-25 nëntor 2017, Gjirokastër, ISBN: 978-9926-114-81-5, pp 45.
8.  International conference “Achievements and challenges of social work profession in Albania”, Physical activity and sedentary behavior after school activity for children 7-12 years old, held in Tirana, Albania, 26-27 October 2017, proceeding book, ISBN 978-9928-4329-6-4, pp. 33.
9. Konferenca kombëtare, “Gjithëpërfshirja në arsimin parauniversitar”, Nxitja e mendimit krijues në arsimin fillor, 23 qershor 2017, Durrës, ISBN: 978-9928-229-09-0, pp.41-42.
10. 1st Konferenca kombëtare “Sfidat e edukimit parauniversitar dhe shërbimet psiko-sociale në shkollë, Formësimi i identitetit kulturor përmes rolmodeleve te fëmijët e grupmoshave 7-18 vjeç, 20 May 2017, Elbasan, ISBN: 978-9928-229-09-0, pp.17.
11. [bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10] 6th International Multidisciplinary Conference, ICTEA 2017, Girls and Women facing violence, held in Janine, Greece, 28-30 April 2017, vol. 2, pp. 199 – 201.
12. 11th International Scientific Conference “Knowledge”, The role of intensive physical activity in primary school effects a healthy lifestyle, 16-18 December, 2016, Bansko, Bulgaria, Global Impact and Quality Factor 1/023, ISSN: 1857-92, pp. 1351-1357.

	
	

	
	13. [bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]3rd International Research Conference and education–challenges towards the future ICRAE 2015, “Educational policies improving a healthy life from early childhood”, Shkodër, Albania, 23-24 October 2015, ISSN: 2308-0825, 8pdf.  http:www.cultcenter.net 
14.  3rd Annual International CCCS Conference 2015 “Identity and Culture”, The impact of interdisciplinary learning of individual identity formation, Skopje, Macedonia, 3-5 September 2015, online, http://cultcenter.net/?p=2423
15. 1st International Conference on Interdisciplinary Studies – Global Challenge 2015, Teacher's role model in gender education of students, Tiranë, Albania, 27 June 2015, Publisher by ILAR Publishing House, Tirana, Albania, 2015, ISSN: 2410-759X, pp. 465-474. http://iipccl.org/wp-content/uploads/2015/07/BJIR-Special-Issue-No.1-June-2015.pdf,
16. [bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18]7th International Medical Conference in Specialties, The influence of curriculum in creating the culture of healthy feeding, Elbasan, Albania
 6-7 June 2015, ISBN: 978-9928-114-61-7, pp. 201-206.
17. 2nd International Conference - Social sciences of  nowadays-innovation research for social sciences, technology and development, The values of civic education through information technology, held in Tirana, Albania, 6 June 2015, organized by Albania University.
18. 8th International Balkan Sport Sciences Congress (IBSS2015),  The effective management of the education curriculum to improve the active life, Edirne -Turkey, 3-6 May, 2015, organized by Trakya University, No:163, Certificate nr: 19950, ISBN 978-975-374-182-8, pp. 36.
19. 2nd International Conference Balkan Sport Sciences, Physical health of children through intensive activity in primary school,  Macedonia, 27–28 February 2015, State University of Tetova, Faculty of Physical Education, ISBN: 978-608-217-021-3, pp. 11.
20. 2nd International Conference “Education for democratic citizenship in the new century”, Estimation of gender aspects for education of democratic citizenship, Elbasan, Albania, 5-6 December 2014, ISBN: 978-9928-4252-3-2, pp.102.
21. International Conference “Current and future challenges for social work and service psychological professions in the labor market in Albania”, Descriptive analysis of the content of the illustrations in altertextes and programs subject to a gender perspective, University of Elbasan, Faculty of Education Science, 23 December 2013, ISBN: 978-9928-115-34-8, pp. 55.
22. 3rd International Conference Realities and challenges for social workers as a profession in Labor market in Albania, Increased sensitivity and realization of gender education in upper secondary education, University of Tirana, Faculty of Social Science, 25 - 26 November, 2013, Published by Publicita, ISSN: 978-99284-960-6.

	
	23. 1st International Conference on “Research and education-challenges towards the future (ICRAE 2013), Procedural aspects for the effective management of free curriculum in primary education, Shkodër, Albania, 24-25 May 2013, V1- ISSN: 2308-0825, 85pdf.
24. 5th International Medical Conference in Specialties, Role altertexts for gender education and health in childhood, University of Elbasan, Albania 14 -16 December 2012, ISBN: 978-99-28-154-07-1, pp. 51.
25. International Conference, Development of education and education in the twentieth century, held in Elbasan, Management of the free curriculum, Albania 2 November 2012, organizer by University of Elbasan, Publisher by “Rama Graf”, ISBN 978-9928-115-14-0, pp.57.
26. International Conference “Towards future sustainable development”, Analyses of gender education in the pre-university education curricula, University of Shkodra, Albania 16-17 November 2012, JIEAS, B.E.N.A, IJEES, ISBN: 978-9928-4135-0-5, pp. 284.
27. 2nd International Scientific conference “Dynamics of European Integration through Social Inclusion”, Analyses of the integration processes regarding the gender education in the education system, Tirana Albania 8th-9th October 2012, University of Tirana, Department of social work and social policy, ISBN: 978 - 9928 - 4046 - 4 – 0, pp. 23.
28. International Conference “The Science the Education and Art the 21 Century”, Disruptive behaviors and the gender stereotypes associating elementary school children, Bllagoevgrad, Bulgarian, 30 September 2012, ISSN-1313-5236, pp.15-24.                                                                    
29. 4th International Medical Conference in Specialties, Gender-social behavior in middle childhood and late, University of Elbasan, Albania, 15-17 December 2011, ISBN: 978- 9928-115-03-4, pp. 127.
30. [bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12]Ist International Scientific Conference, How does the Albanian family influence into perceptioning and choosing the child’s social role, University of Tirana, Faculty of Social Sciences, Albania, 20 October 2010, ISBN: 978-9995-6348-9-6, pp.43-44.
31. South – East European Regional Conference of Psychology Sofia, The influence of curricula and the social environment in gender education of the 6-12 years old children, Bulgarian psychological Society, Published in South – East European Regional Conference of Psychology Sofia, 30.10 - 1.11.2009, ISSN-0861-7813, pp.159-172.

	3. Publikim të artikujve shkencorë;

	 
1. Shehu, M., Dode, E., Haxhihyseni, E.(2020), Involvement in free sports for a healthy lifestyle: case study,  Bulgarian Journal of Science and Education Policy (BJSEP), Vol. 14, Issue. 2, ISSN 1313-1958 (Print) ISSN 1313-9118 (Online). 286 - 299pp.
2. Shehu, M., Dode, E., (2020), Online learning and student’s motivation to  increase self-efficacy, - Knowledge International Journal, 2020, vol. 43.2, ISSN: 2545- 4439 (Online). pp. 317-321, Global Impact and Quality Factor 1.023, Skopje.  http://www.ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/4726  
3. Haxhihyseni, E., Dode, E., Zyberi, M., The role of intensive physical activity in primary school effects a healthy lifestyle”, - International Journal “Knowledge”, 2016, vol. 15.3, ISSN: 1857-92. Pp. 1351-1357, Global Impact and Quality Factor 1.023, Skopje.  
4. Dode, E., “Teacher's role model in gender education of students”, Journal “BJIR” - Balkan journal of interdisciplinary research”, 2015, Issue-No.1, page 465-473, IIPCCL Publishing, Tiranë, ISSN: 2410-759X (print), ISSN: 2411-9725 (online) Impact Factor (GIF): 0,715 http://www.iipcl.org.
5. Dode, E., The impact of interdisciplinary learning of individual identity formation, Skopje, September, 2015, http://cultcenter.net/?p=2423

	
	6. Dode, E., “Efekti social i edukimit gjinor” Buletini Shkencor Vol. I, Nr 3, Vlorë, 2015, ISSN: 2310-6719, pp.137-149.http://univlora.edu.al/ wp-content/uploads/2015/10/Numri-3-Vellimi-1_2015.pdf
7. Dode, E., Edukimi i kulturës së të ushqyerit përmes kurrikulës shkollore, Elbasan, 2015, ISBN: 978-9928-114-61-7, pp. 201-206.
8. Dode, E.,  Aspects of gender education through textbooks in Albanian education, ISSN: 2286-4822, ISSN-L 2286-4822 Impact Factor: 3.1 (UIF), Volume 3, Issue 2/ May 2015, http://euacademic.org/ ArticleDetail.aspx?id=1692
9. Dode, E., Faktorët ndikues në formimin e socializimit gjinor të fëmijëve, Revista “Puna sociale dhe politika sociale”, 2015, Nr. XI, faqe 223-235, Universiteti i Tiranës, ISSN: 2221-4178.
10. Dode, E.,  Shaping the gender socialization through different models of behavior, Journal MCSER-Mediterrane an Center of social anf education Resech- 2015, Vol.4, No.2, June, pp 27-31, Doi:10.5901/ajis.2015/v4n2p27 E- ISSN: 2281- 4612, ISSN: 2281-3993 (print), http://www.mcser.org/journal/index.php/ajis/article/view/7136
11. [bookmark: OLE_LINK25][bookmark: OLE_LINK26]Dode, A., Dode, E.,  The values of civic education through information technology, Journal  AJIS - Academic Journal of Interdisciplinary Studies,  2015, Vol. 4, No. 2, S. 2, page 15-18, Romë-Italy. ISBN: 978-9928-127-56-3, ISSN 2281-4612 (online)
12. Dode, E., Rritja e ndejshmërisë dhe realizimi i edukimit gjinor në arsim, Revista “Puna sociale dhe politika sociale”, 2014, Nr. IX, faqe 5-20, Universiteti i Tiranës. ISSN: 2221-4178
13. Dode, E., “Zur Eigliederung der Gender-Erzichung in den Schultexten in Albanien”, “Didaktik- Linguistik- Literatur- Gender-Padagogik und albanische Hochschulter form”- ATHENA- Verlang, 2014, Vol. XI, pp. 133-149, Oberhausen (D), Deutschland, ISBN: 978-3-89896-589-7, http:// www.athena-verlag.de
14. Dode, E., Procedural aspects for the effective management of free curriculum in primary education, 2013, Shkodër, V1- ISSN: 2308-0825, 85pdf.
15. Furxhi, N., Dode, E.,  Në përpjekje për të ndërtuar një profil psiko-social të komuniteti rom në komunen Levan-Fier, Buletini shkencor UE, 2013, Vol IX, Nr 3, pp.197-208, ISSN:2221-5946
16. Dode, E., “The influence of curricula and the social environment in gender education of the 6-12 years old children”, Bulgarian Journal of Psychology, 2009, Vol. I, Issue 3-4, page 159-172, Sofia, Bulgaria, Review Journal of Psychology.
17. Dode, E., Metodologjia e punës me tema në ciklin fillor, Buletini shkencor UE, 2009/3, faqe 135-144, Universiteti i Elbasanit.
18. Dode, E., Todhri, F., Identifikimi i çështjeve që lidhen me edukimin e përkatësisë, identitetit dhe roleve gjinore në ciklin fillor, Buletini shkencor UE 2008/2, faqe 201-218.     

	4. [bookmark: OLE_LINK37]Pjesëmarrje në projekte kombëtare dhe ndërkombëtare.
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Titulli i Projektit 
Roli si pjesëmarrës 
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Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare.

	



Projekti ERASMUS + T@SK, Partner me universitetet e Tiranës, Shkodrës, Lisbonës, Madridit, Firences. Tetor 2018- tetor 2020

   
   Edukimi gjinor në arsim 
    Trajniere 
  Shtator 2004 – qershor 2009

    Projekti “Edukimi Qytetar Demokratik” 
    Koordinatore lokale 
  Shtator 2003 – gusht 2005

    Zhvillimi i mendimit kritik
    Moderatore
    Shtator 1999 – gusht 2000

    Projekti Danida - Danimarkë
   Mentore
   Shkurt 1997 – maj 2003 


1. International Conference "Globalization and Integration in Contemporary Education" organized by the Faculty of Education Sciences, Alexander Xhuvani University, held online on June 24th and 25th 2021.
1. 2nd International conference “Achievements and challenges of social work profession in Albania”, Shkodër, 18-20 October 2018.
2.  International conference “Achievements and challenges of social work profession in Albania”, held in Tirana, Albania, 25th-27th October 2017.
3.  3rd Annual International CCCS Conference 2015 “Identity and Culture”, chairs panel- Identity, Representation and Knowledge, Skopje, 3-5 September 2015.
4.  I st International Conference on Interdisciplinary Studies - Global Challenge 2015 (ICIS I 2015), co-chairs panel- Multidisciplinary Panel, Tirana, Albania, 27 June 2015.
5.  8th International Balkan Sport Sciences Congress (IBSS2015), chairs panel -Recreation and Management, Edirne, Turkey, 3-6 May 2015.
6. 2nd International Balkan Conference in Sport Science - IBCSS2015, chairs panel -Sport and health, Tetova, Macedonia, 27 – 28 February 2015.
7. 2nd International Conference Education for democratic citizenship in the new century, chairs panel - Didactic teaching problems for citizenship, Elbasan, 5 - 6 December 2014.‏

	
	





	Aftësi sociale dhe kompetenca 
	Aftësi të mira komunikuese me individë me nivel të ndryshëm njohurish. Aftësi të mira ndërmjetësimi me mosha të ndryshme.

	Aftësi organizative dhe kompetenca 
	Aftësi shumë të mira organizuese të punës individuale, me grupe dhe në komunitet.

	Aftësi kompjuterike dhe kompetenca
	Aftësi shumë të mira në përdorimin e programeve bazë kompjuterike. Programi LCDS, LSM, Moodle, Teams, SPSS etj.

	Aftësi artistike dhe kompetenca
	Aftësi interpretuese në instrumentet muzikore: fizarmonikë dhe piano. Njohuri mbi teoritë e muzikës si rezultat i arsimimit. 

	
	

	Leje drejtimi
	Leje drejtimi automjeti, kategoria B.
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